INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando-lhe a
intensificação das rondas de policiamento
da Guarda Civil Municipal (GCM) e/ou
Políc ia Mi l i tar a intensi f icação do
policiamento e respectiva ronda ostensiva
na região do Centro e Casa Branca.

Senhor Presidente

INDICAMOS  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal  solicitando-lhe  a
intensificação das rondas de policiamento da Guarda Civil Municipal (GCM) e/ou Polícia
Militar a intensificação do policiamento e respectiva ronda ostensiva na Centro e Casa
Branca, principalmente na Av. Quinze de Novembro, pois os moradores(as) tem medo de
passar por conta do alto número de assaltos e furtos na região.

JUSTIFICAMOS a presente proposição devido ao aumento dos furtos e roubos,
deixando patente o medo aos moradores em que relatam a instabilidade na segurança do
local, Principalmente a noite, na Av. Quinze de Novembro

Dessa maneira, a fim de coibir tais atos e preservar a segurança das pessoas que
residem e transitam no referido bairro, solicitamos que sejam intensificadas as ações de
policiamento e ronda ostensiva naquela região.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 2 de dezembro de 2024.

Ver. Ricardo Zóio
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003800330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-12-02T10:38:17-0300